
 diário oficial Nº 34.624  53 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 022/2021.
oBJEto: restauração, recuperação e conservação Emergencial na rodo-
via Pa-150, no sub trecho: Goianésia do Pará (Entroncamento Pa 263) – 
Morada Nova (Entroncamento Br 222 - Marabá), na região de integração 
do lago de tucuruí, sob a jurisdição do 5º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. Barroso, 3639 - Edifício sede da sEtraN, 1º andar.
o Edital poderá ser lido, a partir do dia 13/07/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da secretaria de Estado de transportes, av. almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da sEtraN www.setran.pa.gov.br, no Menu transparência Pública 
e licitações.
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à secretaria da comissão Permanente de licitação para retirada.
responsável pelo certame: Victor rocHa dE soUZa.
local de abertura: Edifício sede da sEtraN, 2º andar no auditório da sEtraN.
data de abertura: 26/08/2021.
Hora de abertura: 10:00 horas.
ordenador: adlEr GErcilEY alMEida da silVEira
Belém, 29 de junho de 2021.

Protocolo: 673719

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado ParciaL de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 008/2021.
oBJEto: serviços de implantação de acostamento e restauração do pavi-
mento da Pa-318, trecho: Entronc. Pa-136 (curuçá) / Praia de Marudá, na 
região de integração do Guamá, sob a Jurisdição do 1° Núcleo regional.
a secretaria de Estado de transportes – sEtraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado parcial da concorrência 
Pública nº 008/2021 – sEtraN.
1ª Classificada: CONSTRUTORA JUMBO LTDA.
Valor: r$ 15.452.339,29 (Quinze milhões, quatrocentos e cinquenta e dois 
mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos).
a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recursos. cópia da ata de abertura das Propostas fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da comissão 
Permanente de licitação da sEtraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – souza – Belém/Pa.
Belém, 29 de junho de 2021.
Victor rocHa dE soUZa - Presidente da c.P.l - sEtraN

Protocolo: 673850

diÁria
.

Portaria nº 121 de 21 de junho de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: fiscalizar os serviços de Pavimentação no município de soure.
origem: Belém
destino(s): soure
servidor (a): afonso costa Picanço
cargo: Gerente
id. funcional: 5901792/3
Período: 22 a 23/06/2021
diária(s): 1,5 (uma e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira

Protocolo: 673692

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 123 de 25 de JUNHo de 2021
o dirEtor adMiNistratiVo E fiNaNcEiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no doE nº 33.781 de 15.01.2019,
resolve:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
secretaria, referente ao mês de aGosto/2021, conforme relação anexa.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 25/06/2021.
fraNcisco EdVaN dE oliVEira
diretor administrativo e financeiro
anexo da Portaria nº 123 de 25 de Junho de 2021

Nº MatricUla NoME PErÍodo aQUisitiVo PErÍodo dE GoZo
1 3275981/1 PaUlo sErGio dos saNtos NEVEs 15.10.2019 a 14.10.2020 02/08 a 31/08/2021
2 5926310/4 tHaNYsE KaroliNE silVa PEssoa 03.08.2020 a 02.08.2021 05/08 a 03/09/2021
3 57191423/4 cassia KoUrY BarBalHo 23.08.2020 a 22.08.2021 24/08 à 22/09/2021
4 3274632/1 Katia Maria corrEa da coNcEicao 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 à 01/09/2021
5 5011027/1 dJalMa Brito fErrEira 11.03.2019 a 10.03.2020 02 a 31/08/2021
6 3274578/1 roNaldo fUrtado PEssoa 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 à 01/09/2021
7 3276775/1 Marcos aNtoNio BorGEs GoNÇalVEs 11.06.2020 a 10.06.2021 02 à 31/08/2021
8 3274918/1 fErNaNdo HENriQUE dE soUZa costa 15.06.2020 a 14.06.2021 02 à 31/08/2021

9 3275884/1 MarGarida aNtoNia GElaBErt rEGo 12.03.2020 a 11.03.2021 02/08 à 01/09/2021

10 2032376/1 aJaX GoMEs da PaiXao 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 a 01/09/2021

11 2033518/1 carlos alBErto fErrEira da silVa 15.01.2019 a 14.01.2020 02 à 31/08/2021
12 2045800/1 ElEotErio Garcia MoNtEiro 01.07.2019 a 30.06.2020 02 à 31/08/2021
13 2046067/1 orlaNdo BEZErra dE araUJo 01.07.2019 a 30.06.2020 02 à 31/08/2021
14 2037572/1 arliNdo soUsa filHo 17.06.2020 a 16.06.2021 02 à 31/08/2021
15 2037688/1 cEZario raMos dE alMEida 02.08.2014 a 01.08.2015 03/08 à 01/09/2021
16 2034271/1 EliElsoN cHaVEs carValHo 01.06.2020 a 31.05.2021 02 à 31/08/2021
17 2037904/1 fraNcisco MartiNs da costa 01.08.2020 a 31.07.2021 02 à 31/08/2021
18 2034700/1 JosE doMilsoN GoMEs da costa 17.06.2020 a 16.06.2021 02 à 31/08/2021
19 2038676/1 JosE Maria da silVa 01.08.2020 a 31.07.2021 02 à 31/08/2021
20 2038404/1 JosiEr corrEa alVEs 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 a 01/09/2021
21 2040433/1 lUiZ fErNaNdEs dE frEitas 02.08.2020 a 01.08.2021 03/08 à 01/09/2021
22 2039176/1 raiMUNdo lUcio dE oliVEira 11.02.2020 a 10.02.2021 02 à 31/08/2021
23 2049201/1 NEtoNias da silVa lira 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
24 2025779/1 aNtoNio sarGEs da silVa 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
25 2026210/1 JosE dos saNtos silVa 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
26 2026295/1 lUis aNtoNio sENa da silVa 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/082021
27 2025035/1 raiMUNdo fErrEira sErrao 12.07.2020 a 11.07.2021 02 a 31/08/2021
28 2046504/1 Joao da silVa 12.07.2019 a 11.07.2020 02 à 31/08/2021
29 2025892/1 dUrVal taVarEs dos saNtos 12.07.2020 a 11.07.2021 02 à 31/08/2021
30 2036622/1 Joao PErEira dE araUJo 01.09.2019 a 31.08.2020 02 a 31/08/2021

Protocolo: 673459

.

.

oUtras MatÉrias
.

coMUNicaÇÃo de recUrso
Modalidade: tomada de Preços.
Número: n.º 003/2021.
oBJEto: construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localiza-
das na rodovia Perna leste, sobre o igarapé itaiteua (12,00m x 8,60m x 
3,00m) e rio Guajará (20,00m x 8,60m x 3,00m), trecho Pa-483 (alça Viá-
ria) / Pa-140, no Município de acará, sob jurisdição do 7º Núcleo regional.
comunicamos aos interessados que a empresa Js sErViÇos dE coNs-
trUÇÕEs ltda-EPP, interpôs recurso administrativo contra a decisão des-
ta comissão de iNaBilitá-la no certame, e que, a partir da publicação 
deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação 
desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta 
cPl, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da comissão Permanente 
de licitação da sEtraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – 
souza – Belém/Pa.
Belém, 29 de junho de 2021.
Victor rocHa dE soUZa - Presidente da cPl/sEtraN

Protocolo: 673729
eXtrato de aLteraÇÃo de ordeM de serViÇo
Extrato da ordem de alteração de serviço o.s. nº013/2020-dirtEc
Processo: 2018/059188
Partes:sEtraN-secretaria de Estado de transportes, cNPJ - 
04.953.717/0001-09 e coNstrUa ENGENHaria ltda, cNPJ - 
01.621.876/0001-18.
objeto: conservação Preventiva e rotineira, no trecho: Malha Viária do 9º 
Núcleo regional, na região de integração Marajó, por um período de 12 
(doze) meses, sob a jurisdição do 9º
Núcleo regional.
Modalidade de licitação: cP-022/2018-003
data: 10/06/2021
ordenador: adler Gerciley almeida da silveira - secretario de Estado de 
transportes

Protocolo: 673496

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 086/2021-GP de 29 de JUNHo de 2021.
o dirEtor adMiNistratiVo E fiNaNcEiro da companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
r E s o l V E
coNcEdEr o gozo de férias, no período de 12/07/2021 a 31/07/2021, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020, ao servidor roBsoN dE al-
MEida NoGUEira, ocupante do cargo de adMiNistrador fiNaNcEiro 
dE Porto i, Matrícula n° 5945639, interrompidas por meio da portaria nº 
025/2020-GP de 17/03/2020, publicada no doE n° 34.148 de 19/03/2020.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
diretoria administrativa e financeira da companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – cPH, 29 de junho de 2021.
HUGo PENNa HacHEM
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 673347


